
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č. 10    dne 18.10.2023 OISM102304Z 

 

Podání žádosti o dotaci u Národní sportovní agentury na akci 
„Rekonstrukce a modernizace podlahy sportovní haly Milevsko“ 

 

Právní rámec:  zákon č. 128/2000 Sb., o obcích   

Předkladatel: Ing. Ivan Radosta, starosta města  ………....…..………….. 

Zpracovatel: Ing. Michal Herma, vedoucí OISM  ………………………...... 

 Mgr. Michaela Kratochvílová, referentka OISM  ….……………………..… 

Souhlas dotčených odborů:  Petra Fořtová v z. vedoucí OF              ………..…………….….. 
 
Vztah k rozpočtu:                     zahrnuto v návrhu rozpočtu pro rok 2024 
 
 

 
1. Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje podání žádosti o dotaci u Národní sportovní agentury z programu 162 52 „Regionální 
sportovní infrastruktura 2020-2025“ na akci „Rekonstrukce a modernizace podlahy sportovní haly 
Milevsko“, 
II. schvaluje dofinancování rozdílu mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací 
z Národní sportovní agentury z programu 162 52 „Regionální sportovní agentura 2020-2025“ na akci 
„Rekonstrukce a modernizace podlahy sportovní haly Milevsko“. 
 
 
2. Důvodová zpráva 

Dřevěná podlaha ve sportovní hale v Milevsku, která slouží jako základní povrch pro mnoho 
sportovních aktivit, byla vlivem působení vody promáčena a došlo k její deformaci. Defekty na 
dřevěných prvcích způsobují v podlaze nerovnosti a znamenají bezpečnostní riziko zejména pro 
sportovce.  Provedením expertního šetření se došlo k závěru, že jediným možným řešením, jak defekty 
odstranit, je celková rekonstrukce podlahy.  

K tomuto účelu by bylo možné využít dotační titul, který byl 15.09.2023 vyhlášen Národní sportovní 
agenturou (výzvou č. 11 - investice do 10 mil. Kč), jejíž dotační program č. 162 52 „Regionální sportovní 
infrastruktura 2020–2025“ umožňuje požádat o podporu na technické zhodnocení sportovišť. Datum 
ukončení podání žádostí je 31.10.2023.  

Dodavatelem stavebních prací byla vybrána firma ROYAL TECH, s. r. o., se sídlem Fáblovka čp. 404, 
533 52 Pardubice, IČO 27558657, s nabídkovou cenou 5.979.914,05 Kč bez DPH, (7.235.696 Kč 
vč. DPH). 

V případě, že bude město Milevsko úspěšným žadatelem, může dotace pokrýt až 70 % způsobilých 
nákladů na rekonstrukci, což v našem případě činí 4.185.939,80 Kč (v tomto případě je částka 



2 

 

způsobilých výdajů vypočítána bez DPH). Městu Milevsku by tedy zbývalo dofinancovat do celkových 
nákladů na akci částku 3.049.756.20 Kč.  

Zpracování projektové žádosti bylo zadáno firmě Business Benefit, s. r. o., se sídlem Bělehradská 
858/23, 120 00 Praha 2, se kterou již město Milevsko v minulosti na podání žádostí u Národní sportovní 
agentury spolupracovalo. Cena za zpracování projektové žádosti a komplexní projektové řízení je 
85.000 Kč bez DPH. 

Oba výdaje jsou zahrnuty v návrhu rozpočtu pro rok 2024. 

__________________________________________________________________________________ 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Mgr. Michaela Kratochvílová, 11.10.2023. 
 
Počet stran materiálu:                                       2 
 


